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Hrvatske autoceste d.o.o.

Drustvo s ograni¢enom odgovornoscu, za upravljanje, gradenje i odrzavanje autocesta
Sirolina 4, Zagreb, Hrvatska ¢ tel.: +385 1 46 94 444 ¢ faks.: +385 1 46 94 692 « www.hac.hr
Drustvo upisano kod Trgovackog suda u Zagrebu pod brojem: 080391688 ¢ Temeljni kapital: 131.140.100,00 kn
OIB: 57500462912 MB: 1554964 IBAN: HR87 23400091 1100 23595 kod Privredne banke Zagreb d.d.
Direktor: dr.sc. Boris Huzjan dipl.ing.grad.

KLASA: 500-01/22-01/121
Evidencijski broj: BINA — ISTRA/C-T-22-003
Zagreb, 17. lipnja 2022. godine

Sukladno odredbama ¢lanka 198. ZJN 2016 Narucitelj sastavlja
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1ZVIESCE
O PROVEDENOM PRETHODNOM SAVJETOVANJU
SA ZAINTERESIRANIM GOSPODARSKIM SUBJEKTIMA

Naziv i sjediste Narucitelja:

Hrvatske autoceste d.o.o.

Sirolina 4, 10 000 Zagreb

OIB: 57500462912

Narucitelj provodi ovaj postupak javne nabave u ime i za racun gospodarskog subjekta:
BINA - ISTRA d.d., Zrins¢ak 57, 52 426 Lupoglav

OIB: 13439120211

Evidencijski broj: BINA — ISTRA/C-T-22-003

Predmet nabave:

IMPLEMENTACIJA EU PROJEKTA CROCODILE Ill CROATIA — DVIJE CESTOVNE METEOROLOSKE
STANICE NA AUTOCESTI A8 S PRIPADAJUCIM PROMETNIM ZNAKOVIMA

Opis i oznaka grupa predmeta nabave

Nije primjenjivo.

Datum pocetka prethodnog savjetovanja:

31. svibnja 2022. godine

Datum zavrSetka prethodnog savjetovanja:

06. lipnja 2022. godine

Navod je li tijekom savjetovanja Narucitelj odrzao sastanak:

Narucitelj nije odrzao sastanak.
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8.1.

8.2.

8.3.

8.4.

Tekst zaprimljenih primjedbi ili prijedloga:

U roku trajanja prethodnog savjetovanja Narucitelj je zaprimio sljedece primjedbe ili prijedloge
od zainteresiranih gospodarskih subjekata:

U troskovnik se mora za svaku stavku upisati tip i proizvodad, ukljucujuci kabele i pribor (npr
potrebno je upisati tip i proizvodaca za P/F 6 mm2 i za opticku kazetu). Nas$ je prijedlog da se
upisivanje tipa i proizvodaca izbaci za kabele i pribor.

Odgovor: Ne prihvaca se

Dokumentaciji o nabavi propisana je sukladno Zakonu o javnoj nabavi (ZJN 2016) i Pravilniku o
dokumentaciji o nabavi te ponudi u postupcima javne nabave (NN 65/17, 75/20) i ista se nece
mijenjati.

U troskovniku stoji da je potrebno za upisani tip proizvoda prije izvodenja dostaviti izjavu o
sukladnosti i dokaz da je proizvod koji se nabavlja i ugraduje testiran i dopusten. Molimo vas da
nam pojasnite o kakvom se dokumentu kada se kaze ,- dokaz da je proizvod koji se nabavlja i
ugraduje testiran i dopusten”, odnosno da li je to Izjava o sukladnosti ili se misli na nesto trece.

Odgovor: Prihvada se.

U troskovniku se mijenja navod te sada stoji za upisani tip proizvoda prije izvodenja dostaviti
izjavu o sukladnosti.

U troskovniku za Mrzlice dio A3 Nosive konstrukcije, navedene su dvije troSkovnicke stavke
nosaca za SPZ i jedna stavka za nosa¢ meteo stanice. Molimo vas da se cijeli dio troSkovnika koji
se odnosi na nosive konstrukcije bolje raspiSe na nacin da se kod meteo stanice ne radi o nosacu
nego o stupu, a kod SPZ da se u troskovniku pojasni o ¢emu se u kojoj stavci radi. Iz
dokumentacije je vidljivo da se dio SPZ montira na portal, dio na nogu portalai dio na H konzole.
Dakle morale bi biti barem 3 stavke nosaca za znakove, a sada su dvije.

Odgovor:Ne prihvaca se
Dovoljne su dvije stavke nosa¢a SPZ-a i meteo stanice

Nosaci za montazu SPZ-a na portal (bez obzira bila to precka ili noga portala) i montaza SPZ-a na
stupove sukladno proracunu.

Po dva kabela imaju jedno mjesto za upis tipa i proizvodaca. To moze proci osim ako se
u istomparu pojavi napojni i TK kabel kao npr. Sto u ovom slu€aju upisati pod , Tip:“?

Mabava, dopremanje i uvlatenje kabelau

61 2 konstrukciju portala i za povezivanje znakova
62 Obracun po m.
63 tip kao NYY-J 3x2,5 mm?* 0.6M KV m 3,00 0,00
64 tip kao A-2Y(L)2Y 2x2x0,8 m 3,00 0,00
Proizvodac:
Tip:




8.5.

8.6.

8.7.

8.8.

8.9.

Odgovor:Prihvaca se

Narucitelj ¢e ispraviti TroSkovnik.

U troSkovnickim stavkama B.2.3. i B.2.4. za pretvornike medija se navodi da temperaturni uvjeti
moraju biti -40-+80 oC. Ovdje nije jasno da li se tu radi o temperaturi skladiStenja ili radnoj
temperaturi. Za radnu temperaturu kod prosirenog temperaturnog podrucja uobicajene su
vrijednosti -25 do +70 oC.

Odgovor: Prihvaéa se

Narucitelj ¢e ispraviti TroSkovnik.

Troskovnicka stavka B.5.4. za ispitivanje svjetlovodnog kabela spominje samo ispitivanja na
bubnju prije polaganja i niti jedno drugo. Nema ispitivanja nakon spajanja. Molimo vas da dodate
i ispitivanje nakon spajanja.

Odgovor:Prihvaca se

Narucitelj ¢e ispraviti TroSkovnik.

U troskovnickim stavkama B.2.4. koje se odnose na SM pretvornike medija za povezivanje na
centar trazi se modbus protokol, $to nije kompatibilno ostatku dionica Istarskog Y, molimo vas
da se to promijeni u TCP/IP, protokol TLS, kako je i na ostatku Istarskog Y.

Odgovor: Ne prihvaca se

Dokumentaciji o nabavi propisana je sukladno Zakonu o javnoj nabavi (ZJN 2016) i Pravilniku o
dokumentaciji o nabavi te ponudi u postupcima javne nabave (NN 65/17, 75/20) i ista se nece
mijenjati.

U dokumentaciji priloZzenoj uz natje¢ajnu dokumentaciji na nacrtima 3.13 i 3.15 pretvaradi
RS485/MM optika su spojeni u komunikacijski prsten $to nije izvedivo. Molimo vas da korigirate
dokumentaciju i shodno tome troskovnik.

Odgovor: Ne prihvaca se

Netocan je navod da nacrtana shema nije izvediva, postoje na trzistu industrijska rjesenja s
rieSenjem iz projekta.

U troskovniku postoje stavke koje ograni¢avaju nudenje jer to ne moZe izvesti nitko osim onoga
tko je isporucio taj postojeci SCADA sustav.

2 Programiranje rada postojeceg SCADA
sustava u kontrolnom centru za prihvat
nove opreme sa trase i upravljanje
sukladno uvjetima rada prema
algoritmima iz prometnog elaborata
Obracun po kompletu komplet 1,00

Predlazemo maknuti navedene stavke iz troskovnika jer one ne omogucavaju ravnopravne
uvjete nudenja svim ponudacima.



8.10.

8.11.

Odgovor:Prihvaca se

Narucitelj ¢e ispraviti TroSkovnik.

U natjecajnoj dokumentaciji nigdje nije definirano koji stupanj mehanicke zastite IP, SPZ-i trebaju
imati.

U Republici Hrvatskoj je aktualan Pravilnik o prometnim znakovima, signalizaciji i opremi na
cestama (NN 92/2019, 30.9.2019.), koji u ¢lanku 9 za prometne znakove s vlastitim izvorom
svjetlosti (u Sto spadaju i natjecajnim troskovnikom trazeni info displeji) definira minimalnu klasu
zastite IP65:

,,Clanak 9:

(2) Konstrukcija prometnog znaka s vlastitim izvorom svjetlosti mora sukladno normi sa stajalista
mehanicke otpornosti znaka ispunjavati i dodatne minimalne zahtjeve:

— otpornost na vodu i prasinu — razred IP65“.

Stoga vas molimo da u troskovniku definirate da znakovi moraju imati stupanj mehanicke zastite
IP65, te da se klase dokazuju certifikatom ovlastenog certifikacijskog tijela za normu HRN EN
12966

Odgovor: Ne prihvaca se

Projekt se poziva na navedeni pravilnik tako da navedeni uvjet nije potrebno posebno
naglasavati ve¢ se podrazumijeva da izvoda¢ ne moze ugraditi na cestu znak koji ne odgovara
pravilniku.

U natjecajnoj dokumentaciji nije definirano koje norme vezane uz elektriénu sigurnost i
elektromagnetsku sigurnost moraju zadovoljiti SPZ-i. Isto tako nije definirano koje klase moraju
zadovoljiti SPZ-i prema EN12966.

Stoga vas molimo da u troskovnike, a kako je bilo u nekoliko zadnjih natjecaja koje su objavile
Hrvatske autoceste d.o.o. dodate slijedece:

- elektricka sigurnost displeja osigurana u skladu s odrednicama
harmoniziranih normi EN 50556 i HD 60364-4-443 ili jednakovrijedne

- elektromagnetska kompatibilnost displeja osigurana u skladu s
EN50293:2000 - Elektromagnetska kompatibilnost - Cestovni
prometni signalni sistemi ili jednakovrijedna
Sukladnosti klasama B6, L3, C2, R2, T1, T2, T3 prema normi HRN EN 12966 ili jednakovrijedna
te sukladnost normama EN 50556, HD 60364-4-443 i EN50293:2012 ili
jednakovrijedne , proizvodac dokazuje dostavom EU lzjave o sukladnosti
ponudenog displeja izdanog od strane ovlastenog certifikacijskog tijela za normu EN 12966 ili
jednakovrijedna

Odgovor: Ne prihvaca se

Svi navedeni normativni dokumenti uvedeni su u Hrvatskoj i sluzbeni su dokumenti.

Nije sporno da dobavljaci trebaju imati certifikat za HRN EN 12966. Smatramo da nije nuzno
definirati kategorije koje treba zadovoljiti SPZ jer su navedene sve moguce kategorije pa cak i
one za koristenje u tunelu Sto ovdje nije slucaj.



